
 

 

70/584 FREGATA 
 
Plemeno: český teplokrevník 
Datum narození: 3. 5. 1996             
Barva: smíš. Běl.              
Míry: KVP 170, KVH 160, OH 190, OHOL 19.0 
Zapsání v PK: ČT - PK + MT - HPK - 7,5 b. 
Výkonnost potomstva: 70/830 Fantazie - S - ZL 
Chovatel: B. Soušek, Kojetín 
Majitel: B. Körnerová, Hnojice 
 

 
 
Klisna Fregata 70/584  je dcerou druhého z dvojice prvních regenerátorů moravského 
teplokrevníka „Souškova Honora“, hřebce 4332 Furioso I – 21 , dříve topolčianského 
pepiniera Furioso XV. 
Jeho otec, než se stal motešickým pepinierem Furioso I, stál v moravském zemském 
chovu na stanici v Kojetíně jako 2244 Furioso XXVI – 99.  Furioso I představuje tedy 
pohořelickou linii Furioso XV. Na matčině straně figuruje jeden z maďarských furiosů  
Furioso XXXI. Ale babička je zase kombinací pro nás vysoce ceněných linií Furioso X 
a Furioso XV. 
     Matkou Honora byla topolčianská klisna 185 Hubertus I - 21, dcera polského 
trakéna stejného jména. Její matka byla populární Hrúzikova Renata, náhradní 
olympijská militaristka z Říma v roce 1960. Renata byla dcerou angloarabského 
hřebce Ibrahim z matky Rakety po Przedswit VI Pib. z báby plnokrevné klisny Blanky 
napajedelské skokové rodiny založené klisnou Blue Girl. 
     Matkou samotné Fregaty byla klisna SM 2180 Lukrecie  po Luk žlutavský. Luk 
žlutavský byl synem plnokrevného bělouše Luka z matky pohořelické Lasičky, 
pozdější chovné klisny v hřebčíně Albertovec, klisny 576 Furioso XXVI. Vysoce 
výkonná rodina měla v Albertovi pokračování v klisně Lamíra mimo jiné matky vítěze 
mistrovství Německa v parkurovém skákání žen valacha Brahmína po Duellano I (byl 
z matky po Furioso XIV).  
     Zbývající část původu vyplňuje angloarabský plemeník 2032 Dahoman II – 1 
známý také jako hostouňský pepinier Dahoman II. Prabába Fregaty byla kořistní 
trakénská vranka klisna Hela. 
     Fregata má 33,71% původních genů a také 18,60% anglického plnokrevníka.    
     Jedná se o ušlechtilou klisnu středního až menšího rámce.  
     Klisna byla v chovu hojně využita, o čemž svědčí jejich 7 potomků – 6 klisen a 1 
hřebec. 
     Tato klisna je matkou prvního odchovaného potencionálního plemeníka 
z  plemenné knihy moravského teplokrevníka od doby jejího založení. Je to hřebec 
81/17 Princ  po Przedswit II MT / Przedswit XXIII - Mot. / 2893 Przedswit XVII - 24 (v 



 

 

SK 4450), který úspěšně složil 6. 10. 2009 pro svou majitelku ing. K. Žiakovou 
výkonnostní zkoušky hřebců na Slovensku v celkovém hodnocení 8,0 b.. 
     Dalšími jejími potomky jsou klisny 70/830 Fantazie (2000), 70/958 Fiona (2002), 
70/64 Feneisi (2003) zapsané v PK MT a klisny 81/1 Frederika (2005), 81/33 Catrin 
(2007) a 81/48 Finta (2008). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

FREGATA 
 

 
 

Potomci 70/584 Fregata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      70/830 Fantazie 
 
 
 
 
 
 
                      87/17 Princ 
 
 
 
 
 
                                                                                         70/64 Feneisi 


